
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
Processo Administrativo Nº 008/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

Data de Publicação: 20/07/2021 12:47:31

21/07/2021 10:36:09    CADASTRO DE PROPOSTA    TROPICAL LOCADORA DE VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA21/07/2021 11:00:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TROPICAL LOCADORA DE VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA21/07/2021 15:48:11    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDROSA TRANSPORTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA LTDA
03/08/2021 16:07:22    CADASTRO DE PROPOSTA    MOXOTO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA
03/08/2021 16:21:43    CADASTRO DE PROPOSTA    D FEITOSA ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUÇÃO03/08/2021 16:38:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    D FEITOSA ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUÇÃO03/08/2021 19:24:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MOXOTO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA
03/08/2021 22:24:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDROSA TRANSPORTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA LTDA
04/08/2021 08:23:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Prezados licitantes !
04/08/2021 08:24:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por motivos de conexão iremos começar a etapa competitiva as 9h
04/08/2021 09:00:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes
04/08/2021 09:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
conforme previamente informado no Chat
04/08/2021 09:00:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos começar a etapa competitiva!
04/08/2021 09:01:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema 
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
04/08/2021 09:01:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: As licitantes devem atentar para os lances ofertados, não serão aceitas propostas irrisórias/nulas dissociadas de 
garantias fáticas que mitiguem o risco de inexecução do contrato. (Acórdão nº 2186/2013-Segunda Câmara).
04/08/2021 09:01:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
boa sorte a todos
04/08/2021 09:01:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote em Disputa!
04/08/2021 09:16:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a fase de disputa! irei proceder com a negociação do preço ofertado!
04/08/2021 09:16:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
preço ao licitante que observe o chat do Lote
04/08/2021 09:28:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
apos a fase de negociação! iremos proceder com a analise dos documentos de habilitação da empresa que ofertou a melhor oferta!
04/08/2021 10:05:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
após a analise dos documentos de habilitação
04/08/2021 10:05:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
a empresa PEDROSA TRANSPORTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA LTDA
04/08/2021 10:05:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
foi declarada habilitada e vencedora do processo!
04/08/2021 10:06:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
avançaremos para a fase de manifestação de recursos!
04/08/2021 10:24:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recurso, o item será adjudicado ao vencedor e o relatório da sessão será encaminhada a 
autoridade superior para posterior homologação e assinatura do contrato!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 04/08/2021 10:24:08

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DOS PALMARES
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PEDROSA TRANSPORTE COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE AGUA LTDA

 011 13.011.208/0001-58 188.100,00 180.000,00 Sim

2 MOXOTO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA  091 26.158.418/0001-15 188.100,00 185.000,00 Sim

3 D FEITOSA ALUGUEL DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO

 058 13.815.150/0001-03 186.000,00 186.000,00 Sim

4 TROPICAL LOCADORA DE VEICULOS, MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 015 15.088.830/0001-90 188.100,00 188.100,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/07/2021 12:47:31    PUBLICADO    

21/07/2021 07:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/08/2021 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/08/2021 09:01:31    LANCE    TROPICAL LOCADORA DE VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA (PARTICIPANTE 015)

188.100,00

04/08/2021 09:01:31    LANCE    PEDROSA TRANSPORTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA LTDA 
(PARTICIPANTE 011)

188.100,00

04/08/2021 09:01:31    LANCE    MOXOTO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 091) 188.100,00

04/08/2021 09:01:31    LANCE    D FEITOSA ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 058)

186.000,00

04/08/2021 09:01:31    DISPUTA    

04/08/2021 09:01:49    LANCE    PEDROSA TRANSPORTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA LTDA 
(PARTICIPANTE 011)

185.500,00

04/08/2021 09:07:36    LANCE    MOXOTO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 091) 185.000,00

04/08/2021 09:08:14    LANCE    PEDROSA TRANSPORTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA LTDA 
(PARTICIPANTE 011)

184.900,00

04/08/2021 09:11:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PEDROSA TRANSPORTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA LTDA
04/08/2021 09:11:31    NEGOCIAÇÃO    

04/08/2021 09:17:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezada empresa o Pregoeiro Negocia o preço final ofertado , ao valor global de R$ 180.000,00
04/08/2021 09:17:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
R$ 15.000,00 Mensais
04/08/2021 09:17:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
peço que avalie os custos para que possamos ter exito na negociação!
04/08/2021 09:21:05    MENSAGEM    PEDROSA TRANSPORTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA 
LTDA (PARTICIPANTE 011)Sr. pregoeiro, a empresa detentora da melhor oferta aceita o valor de R$15.000,00 mensais, R$180.000,00 de valor global.
04/08/2021 09:23:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro comunica que a empresa aceitou a negociação

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOCAÇÃO DE CARRO PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16m3.  - 12 meses

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: LOCAÇÃO DE CARRO PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16m3. Locação de caminhão pipa incluindo motorista e 
Combustível, para transporte de água potável, com tanque de aço carbono ou inox, com capacidade mínima de 16.000 litros. 
(LOCAÇÃO POR 12 MESES)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 180.000,00 Valor Total: 180.000,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

04/08/2021 10:24:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
sessão encerrada!

2 de 3Gerado em: 04/08/2021 10:24:08

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DOS PALMARES
PALMARES-PE



04/08/2021 09:23:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
e irá alterar no sistema o valor final ofertado!
04/08/2021 09:28:03    LANCE    PEDROSA TRANSPORTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA LTDA 
(PARTICIPANTE 011)

180.000,00

04/08/2021 09:28:42    HABILITAÇÃO    

04/08/2021 10:06:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/08/2021 10:21:03    EM ADJUDICAÇÃO    

04/08/2021 10:24:08    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ARMANDO ANTONIO DA MATA FILHO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RICARDO ANTONIO LEITE PEREIRA

3 de 3Gerado em: 04/08/2021 10:24:08

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DOS PALMARES
PALMARES-PE


